



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2023 г. № 468-П
Челябинск

О внесении изменений в
некоторые постановления
Правительства Челябинской
области

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Челябинской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



В.В. Мамин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 08.09. 2023 г. № 468-П

Изменения,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Челябинской области

1. В постановлении Правительства Челябинской области от 24.07.2008 г. № 234-П «О категориях граждан, которым предоставляются жилые помещения специализированного жилищного фонда Челябинской области» (Южноуральская панорама, 1 ноября 2008 г., № 206; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 июня 2020 г.):

1) в пункте 2:

слова «(Богашов А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов» в обоих случаях;

3) в пункте 5 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже в обоих случаях;

4) подпункт 2 пункта 2 Перечня категорий граждан, которым могут быть предоставлены жилые помещения специализированного жилищного фонда Челябинской области, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«2) гражданам на период их работы в исполнительных органах Челябинской области, областных государственных учреждениях и областных государственных унитарных предприятиях;».

2. В постановлении Правительства Челябинской области от 20.06.2012 г. № 318-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в постоянное (бессрочное) пользование» (Южноуральская панорама, 21 июля 2012 г., № 109, спецвыпуск № 26; 18 апреля 2013 г., № 57, спецвыпуск № 14; 23 ноября 2013 г., № 178, спецвыпуск № 41; 26 июня 2014 г., № 92; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 марта 2016 г.; 21 июля 2016 г.; 25 мая 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 29 мая 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 20 октября 2021 г.; 13 мая 2022 г.):

1) в преамбуле слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 2 пункта 2 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе II:

в пункте 8 слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в подпункте 7 пункта 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 13 пункта 16 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

в абзаце тридцать четвертом пункта 26 раздела III слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в пункте 28 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется – заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 34 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

3. В постановлении Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 414-П «Об административных регламентах предоставления государственных услуг «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях специализированного жилищного фонда Челябинской области», «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях государственного жилищного фонда Челябинской области, предоставляемых по договорам социального найма» (Южноуральская панорама, 2 декабря 2013 г., № 183, спецвыпуск № 43; 2 октября 2014 г., № 152, спецвыпуск № 41; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 февраля 2016 г.; 26 декабря 2016 г.; 3 августа 2018 г.; 21 декабря 2018 г.; 30 августа 2019 г.; 28 ноября 2019 г.; 27 декабря 2021 г.; 23 марта 2022 г.):

1) в преамбуле слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в подпункте 2 пункта 3 раздела I Административного регламента предоставления государственной услуги «Принятие на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях специализированного жилищного фонда Челябинской области», утвержденного указанным постановлением, слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

4) в разделе I Административного регламента предоставления государственной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях государственного жилищного фонда Челябинской области, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденного указанным постановлением:

в пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 2 пункта 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4. В постановлении Правительства Челябинской области от 22.02.2017 г. № 79-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в аренду без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 февраля 2017 г.; 22 июня 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 29 мая 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 20 июля 2020 г.; 21 декабря 2020 г.; 19 октября 2021 г.; 13 мая 2022 г.):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Челябинской области»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в аренду без проведения торгов», утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в пункте 3:

в подпункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 5:

в подпункте 11-1 слова «созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и» исключить;

в подпункте 36 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

в разделе II:

в пункте 9:

в абзаце первом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце втором слова «67 календарных дней» заменить словами «57 календарных дней»;

в пункте 12:

подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) договор аренды исходного земельного участка, в том числе предоставленного для комплексного развития территории (в случае если обратились заявители, указанные в подпункте 4 пункта 5 настоящего Административного регламента);»;

дополнить подпунктом 17-3 следующего содержания:

«17-3) договор участия в долевом строительстве в отношении индивидуального жилого дома в границах территории малоэтажного жилого комплекса (в случае если обратились заявители, указанные в подпункте 6-2 пункта 5 настоящего Административного регламента);»;

подпункт 26-1 изложить в следующей редакции:

«26-1) договор или решение о комплексном развитии территории (в случае если обратился заявитель, указанный в подпункте 11-1 пункта 5 настоящего Административного регламента);»;

подпункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) проектная документация на выполнение работ, связанных с использованием недрами, либо ее часть, предусматривающая осуществление соответствующей деятельности (за исключением сведений, содержащих государственную тайну) (в случае если обратился заявитель, указанный в подпункте 18 пункта 5 настоящего Административного регламента);»;

в абзаце сорок восьмом:

цифры «1 – 3, 16, 17, 17-2, 20 – 23, 26-1 – 37, 39, 39-1» заменить цифрами «1 – 3, 17, 17-2, 17-3, 20 – 23, 25, 27, 28, 30, 31»;

цифры «4 – 15, 17-1» заменить цифрами «4 – 16, 17-1, 24, 26-1, 29, 32 – 39-1»;

в абзаце четвертом пункта 16 цифры «1 – 3, 16, 17, 17-2, 20 – 23, 26-1 – 37, 39, 39-1» заменить цифрами «1 – 3, 17, 17-2, 17-3, 20 – 23, 25, 27, 28, 30, 31»;

в подпункте 13 пункта 17 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

в пункте 28 раздела III:

в абзаце восьмом цифры «4 – 15, 17-1» заменить цифрами «4 – 16, 17-1, 24, 26-1, 29, 32 – 39-1»;

в абзаце двенадцатом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце пятнадцатом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце двадцать четвертом слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

в абзаце двадцать восьмом слова «67 календарных дней» заменить словами «57 календарных дней»;

в пункте 30 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется –

заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 39 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

5. В постановлении Правительства Челябинской области от 22.02.2017 г. № 81-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в собственность без проведения торгов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 февраля 2017 г.; 3 августа 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 29 мая 2019 г.; 10 октября 2019 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2019, выпуск 9; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 октября 2021 г.; 13 мая 2022 г.):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Челябинской области»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в собственность без проведения торгов», утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

в подпункте 2 пункта 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

абзац одиннадцатый подпункта 1 пункта 5 после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд»;

в разделе II:

в пункте 9:

в абзаце первом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце втором слова «67 календарных дней» заменить словами «57 календарных дней»;

подпункт 12 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«12) приказ Министерства имущества Челябинской области от 10.08.2022 № 122-П «О порядке определения цены при продаже без проведения торгов земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.»;

в пункте 12:

подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) сведения о трудовой деятельности (для заявителей, обратившихся в соответствии с подпунктом 5 статьи 39⁵ Земельного кодекса Российской Федерации).»;

в абзаце двадцатом слова «, 18 (за исключением документов о трудовой деятельности гражданина за периоды после 1 января 2020 года)» исключить;

в абзаце двадцать первом слова «(в части документов о трудовой деятельности гражданина за периоды после 1 января 2020 года)» исключить;

в абзаце двадцать втором слова «(в части документов о трудовой деятельности гражданина за периоды после 1 января 2020 года)» исключить;

в абзаце двадцать третьем слова «, 18 (за исключением документов о трудовой деятельности гражданина за периоды после 1 января 2020 года)» исключить;

в подпункте 13 пункта 18 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

в пункте 31 раздела III:

в абзаце десятом слова «, 18 (в части документов о трудовой деятельности гражданина за периоды после 1 января 2020 года)» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце двадцать пятом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце тридцать четвертом слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

в абзаце тридцать восьмом слова «67 календарных дней» заменить словами «57 календарных дней»;

в пункте 32 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется – заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 41 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

6. В постановлении Правительства Челябинской области от 27.06.2017 г. № 331-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 июня 2017 г.; 24 октября 2017 г.; 25 мая 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 10 октября 2019 г.; 20 октября 2020 г.; 13 мая 2022 г.):

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Челябинской области от 13.12.2010 г. № 293-П «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Челябинской области»;

2) в пункте 2 слова «(Богашов А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 2 пункта 3 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе II:

в пункте 9:

в абзаце втором слова «пункте 5» заменить словами «пунктах 1 – 3, 5 – 7»;

в абзаце третьем:

слова «пункте 5» заменить словами «пунктах 1 – 3, 5 – 7»;

слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

в абзаце четвертом слова «25 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«срок направления разрешения (решения об отказе в выдаче разрешения) – 1 рабочий день со дня его подписания.»;

абзацы шестой, седьмой признать утратившими силу;

в пункте 11:

в абзаце десятом подпункта 1 слова «предполагаемом для размещения» заменить словами «для размещения которого подано заявление»;

в абзаце втором подпункта 4 слова «пунктах 1 – 3, 5 – 30» заменить словами «пунктах 1 – 3, 5 – 30, 34»;

в абзаце первом подпункта 5 слова «пунктах 4, 31» заменить словами «пунктах 4, 31 – 34»;

подпункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«б) технические характеристики объекта или технические условия (при наличии) в случае размещения объектов, указанных в пунктах 1 – 3, 5 – 7, 11, 12 перечня;

7) проектная документация на выполнение работ, связанных с использованием недрами, либо ее часть, предусматривающая осуществление соответствующей деятельности (за исключением сведений, содержащих государственную тайну), в случае размещения объектов, указанных в пункте 10 перечня»;

подпункт 10 дополнить словами «, за исключением размещения объектов, указанных в пунктах 1 – 3, 5 – 7, 11 перечня»;

в пункте 16:

в подпункте 2 слова «предполагаемые к размещению,» исключить;

в подпункте 3 слова «и эксплуатации» исключить;

в пункте 27 раздела III:

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Разрешение (решение об отказе в предоставлении государственной услуги) направляется по выбору заявителя в форме электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица, посредством федерального портала, на бумажном носителе заказным письмом либо выдается при личном обращении в течение одного рабочего дня, следующего за днем принятия решения.»;

абзацы восемнадцатый – двадцатый признать утратившими силу;

в абзаце двадцать втором слова «пункте 5» заменить словами «пунктах 1 – 3, 5 – 7»;

в абзаце двадцать третьем:

слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

слова «пункте 5» заменить словами «пунктах 1 – 3, 5 – 7»;

в абзаце двадцать четвертом слова «25 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«1 рабочего дня - для направления заявителю разрешения (решения об отказе в выдаче разрешения) со дня его подписания.»;

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой признать утратившими силу.

7. В постановлении Правительства Челябинской области от 29.03.2018 г. № 130-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в безвозмездное пользование» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 апреля 2018 г.; 25 мая 2018 г.; 3 декабря 2018 г.; 10 октября 2019 г., 27 августа 2021 г.; 13 мая 2022 г.; 4 июля 2022 г.):

1) в преамбуле слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в пункте 2 слова «(Бобраков А.Е.)» заменить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в безвозмездное пользование», утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 2 пункта 3 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе II:

в пункте 9 слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в пункте 12:

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) сведения о трудовой деятельности (в случае если обратился заявитель, указанный в подпункте 9 пункта 5 настоящего Административного регламента);»;

подпункт 15 признать утратившим силу;

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах 1 – 3, 5, 8, 10 – 13, 15-1, 18 настоящего пункта, представляются заявителем.»;

в абзаце двадцать третьем слова «подпунктах 4, 6 (в части документов о трудовой деятельности гражданина за периоды после 1 января 2020 года), 7, 9, 19» заменить словами «подпунктах 4, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 17, 19»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «4, 7, 9, 19» заменить цифрами «4, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 17, 19»;

в абзаце двадцать пятом цифры «10 - 18» заменить цифрами «10 – 14, 16 – 18»;

в подпункте 13 пункта 17 слово «садоводства» заменить словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд»;

в пункте 27 раздела III:

в абзаце десятом цифры «4, 7, 9, 19» заменить цифрами «4, 6, 7, 9, 10, 14, 16, 17, 19»;

в абзаце двенадцатом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце шестнадцатом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в абзаце семнадцатом слова «30 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

в пункте 30 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется – заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 39 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.

8. В постановлении Правительства Челябинской области от 24.07.2019 г. № 331-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 августа 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 20 октября 2021 г.; 13 мая 2022 г.):

1) в преамбуле слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) пункт 2 после слов «Министерству имущества Челябинской области» дополнить словами «(Белоусов Э.Э.)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков,

находящихся в государственной собственности Челябинской области», утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 2 пункта 3 раздела I слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в разделе II:

в пункте 9:

слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3⁵ Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок предоставления государственной услуги может быть продлен не более чем до 35 календарных дней.»;

в пункте 10:

подпункт 11 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 13-2 следующего содержания:

«13-2) приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;;»;

в пункте 27 раздела III:

в абзаце двадцать шестом слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных дней»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3³ Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», максимальный срок выполнения административной процедуры может быть продлен не более чем до 35 календарных дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Министерство уведомляет заявителя.»;

в пункте 30 раздела IV слова «заместителем Губернатора Челябинской области – Министром имущества Челябинской области (далее именуется – заместитель Губернатора Челябинской области – Министр)» заменить словами «Министром имущества Челябинской области (далее именуется – Министр)»;

по тексту пункта 38 раздела V слова «заместитель Губернатора Челябинской области – Министр» в соответствующем падеже заменить словом «Министр» в соответствующем падеже.